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2023
رسالة

9
1

الطب
العلوم الطبية الأساسية

MED 705
MED 706
MED 707
MED 708
MED 709
MED 710
MED 711
MED 712

MED 713
MED 714
MED 715

MED 716
MED 717
MED 718
MED 719

MED 720
MED 721
MED 722
MED 723
MED 724

المطاعيم والأمراض المعدية
علم الأوبئة والمستشفيات
إلاحصاء الطبي المتقدم

علم الأوبئة الجزيئية للأمراض المعدية
الأمراض المعدية في البلدان النامية

المبادئ الأساسية للعدوى وصحة السكان
مقدمة في الاقتصاد الصحي

السيطرة على الأمراض التي تنتقل عن 
طريق الاتصال الجنسي

الريادة في مرافق الرعاية الصحية
المناعة والصحة العامة

تصميم برامج مكافحة الأمراض وتحسين 
الجودة

الامراض المشتركه
المضادات الحيويه والميكروبات المقاومة
علم الأوبئة ومكافحة الأمراض المعدية
الصحة العامة الرقمية و المعلوماتية 

الصحية
تغير المناخ والصحة
السياسات الصحيه

القضايا المعاصره في الأمراض المعدية
الصحة العالمية

القانون الصحي والأخلاق وعلم الاجتماع 
الطبي

3
3
3
3
3
3
3
3

3
3
3

3
3
3
3

3
3
3
3
3

ساسم المساقرمز ورقم المساق

ماجستيرسنة القبول

قسم اختيارية
9

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى 
عدد الساعات
رقم المجموعة

عنصر الخطة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    ضبط العدوى والوبائيات

الاولالفصل الدراسي

كلا الجنسينالجنس

المتطلب السابق
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )

( )
( )
( )
( )
( )

المساقات المتكافئة
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي

في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي

في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي

في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي

طبيعة التدريس
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2023
رسالة
24
1

الطب
العلوم الطبية الأساسية

MED 700
MED 701
MED 702
MED 703
MED 704

MED 799A
MED 799B
MED 799C
MED 799D

علم الأحياء الدقيقه السريرية
اساليب البحث في علم الوبائيات

الأمراض المعدية المتقدم
الوقاية من العدوى ومكافحتها

علم الأوبئة والأمراض المعدية المتقدم
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير
رسالة الماجستير

3
3
3
3
3
0
3
6
9

ساسم المساقرمز ورقم المساق

ماجستيرسنة القبول

قسم اجبارية
24

البرنامج الدراسي
نوع الخطة

الحد الاقصى 
عدد الساعات
رقم المجموعة

عنصر الخطة

الكلية
القسم

التخصص الدقيق    ضبط العدوى والوبائيات

الاولالفصل الدراسي

كلا الجنسينالجنس

المتطلب السابق
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )
( )

المساقات المتكافئة
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي
في الحرم الجامعي

طبيعة التدريس


